
 

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS DELFINŲ TERAPIJOS CENRO IR KLAIPĖDOS 

UNIVERSITETO DRAUGYSTĖ TĘSIASI  

2021-04-15 

Delfinų terapijos centro komanda dalijasi darbo su neįgaliaisiais patirtimi su Klaipėdos 

universiteto Socialinio darbo katedros tarptautinės socialinio darbo studijų programos 

studentais iš Belgijos. 

Studentai atvykę į Lietuvos jūrų muziejaus Delfinų terapijos centrą susipažino ne tik su čia 

dirbančia specialistų komanda ir delfinais, išklausė paskaitą, bet ir turėjo galimybę mokslu 

grįstas teorines žinias pritaikyti praktiškai naujose Delfinų terapijos centro erdvėse: 

socialinių įgūdžių lavinimo laboratorijoje ir vaizdo analizės laboratorijoje. Specialistai 

pristatė šiuo metu įgyvendinamą tarptautinį projektą BREAK „Įveikiant kliūtis vaikų 

reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkliuzinio bendradarbiavimo“. Projekto įgyvendinimo 

metodus, kurie suteikia galimybes susieti teoriją ir praktiką. Praktikos metu akcentuojama 

pagalba ne tik vaikui su negalia, bet ir visai šeimai: siekiant kuo geriau integruoti vaiką su 

negalia į kasdienę veiklą, gerinant jo socialinius įgūdžius, bei gerinant šeimos tarpusavio 

darną. 

Studentai mokėsi taikyti socialinių įgūdžių lavinimui skirtus metodus, naudojant 

struktūruoto mokymo planavimo principus. Užduotys skatino kūrybiškai žvelgti į procesą, 

pasitikėti savimi aplinka ir aplinkiniais, atvirai bendrauti ir bendradarbiauti norint pasiekti 

tikslą.  

Delfinų terapijos centro vadovė doc. dr. Brigita Kreivinienė sako, kad Delfinų terapijos 

centras ne tik teikia kompleksinę pagalbą žmonėms su negalia, tačiau ir dalinasi gerąja 

patirtimi su kitais specialistais. Tai itin svarbu jauniesiems specialistams, kurie susipažįsta 

su įvairiais metodais netradicinėje aplinkoje, nes tokios praktikos papildo jaunų studentų ir 

būsimų negalės specialistų žinių bagažą vertinga patirtimi. 

Informacija buvo parengta padedant Europos Sąjungai, įgyvendinant 2014–2020 m. 

Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos projektą BREAK „Įveikiant 

kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkliuzinio bendradarbiavimo“ (projekto 

numeris LT-RU-2-094). Programos interneto svetainė http://eni-cbc.eu/lr/lt/  

Už šio straipsnio turinį atsako Lietuvos jūrų muziejus. Jokiomis aplinkybėmis negali būti 

laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos nuomonę.  

 


